Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О подготовке документации по планировке территории (проект

планировки территории, включая проект межевания территории)

бульвара Правды от улицы Гайдара до бульвара Мира в городе

Дзержинске Нижегородской области

В соответствии со статьями 8
2
, 41 – 43, частью 1

1
 статьи 45, 46,

Градостроительного кодекса Российской Федерации, главой II Правил

подготовки документации по планировке территории, подготовка которой

осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных

органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов

Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия

решения об утверждении документации по планировке территории, внесения

изменений в такую документацию, отмены такой документации

или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации

не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта

планировки территории в отношении территорий исторических поселений

федерального и регионального значения, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 2 февраля 2024 года № 112,

Законом Нижегородской области от 23 декабря 2014 года № 197-З

«О перераспределении отдельных полномочий между органами местного

самоуправления муниципальных образований Нижегородской области

и органами государственной власти Нижегородской области»,

Муниципальной программой «Развитие градостроительной деятельности

и строительства на территории городского округа город Дзержинск»,

утверждённой постановлением администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 28 октября 2021 года № 3278,   Положением

о департаменте градостроительной деятельности, строительства и охраны

объектов культурного наследия администрации города Дзержинска

Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации

города Дзержинска Нижегородской области от 15 июня 2022 года № 1970,

в целях реконструкции автомобильной дороги с кадастровым номером

52:21:0000106:944 по адресу: Российская Федерация, Нижегородская

2

область, городской округ город Дзержинск, г. Дзержинск, б-р Правды,

администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить департаменту градостроительной деятельности,

строительства и охраны объектов культурного наследия подготовку

документации по планировке территории (проект планировки территории,

включая проект межевания территории) бульвара Правды от улицы Гайдара

до бульвара Мира в городе Дзержинске Нижегородской области (далее –

документация по планировке территории), в границах согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить задание на разработку документации по планировке

территории согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Разработку документации по планировке территории выполнить

в соответствии с материалами технического отчета по инженерно-

геодезическим изысканиям на объекте: «Строительство дублера проспекта

Циолковского (расширение существующей автомобильной дороги

по бульвару Правды в городе Дзержинске Нижегородской области)»,

выполненного АО «Гео Палитра» 24 июня 2025 года, размещенного

в Государственной информационной системе обеспечения

градостроительной деятельности Нижегородской области в соответствии

со статьями 56, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации

3 июля 2025 года с регистрационным № 2267/2025.

4. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

и действует до 30 августа 2026 года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

муниципального имущества, строительства и архитектуры.

Глава города              М.П. Клинков